ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 г. № 6-3

О внесении изменений в Положение Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 г. № 13-43

В целях реализации Закона Донецкой Народной Республики

от 28 июня 2019 года № 46-IIНС «Об основах бюджетного устройства и

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике» и организации работы

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики,

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, частью 5 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о МИНИСТЕРСТВЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,

утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 22.07.2015 г. № 13-43 (прилагаются).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики

от 17 февраля 2020 г. № 6-3

Изменения в Положение о МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,

утвержденное Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 г. № 13-43

(являются неотъемлемой частью Положения о МИНИСТЕРСТВЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,

зарегистрированного Департаментом государственной регистрации

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики

19.10.2015 номер записи 01 01 06148)

1. Подпункт 13.3 пункта 13 раздела II Положения изложить в

следующей редакции:

«13.3. функции главного распорядителя бюджетных средств и получателя

бюджетных средств республиканского бюджета, предусмотренных на

содержание Министерства и подведомственных ему организаций, учреждений,

а также средств от приносящей доход деятельности, и функции главного

администратора доходов бюджета и администратора доходов бюджета.».